МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.10.2022 г.  № 3440-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 13.10.2022 № 3266-пм «О проведении городской акции

«За здоровый образ жизни» в 2022 году»

В целях формирования позитивного отношения к здоровому образу

жизни на территории муниципального образования «Город Магадан»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана

от 13.10.2022 № 3266-пм «О проведении городской акции «За здоровый

образ жизни» в 2022 году», изложив план проведения городской акции «За

здоровый образ жизни» в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

                                           Ю. Гришан

                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

       постановлением мэрии

       города Магадана

                                                                                        от 28.10.2022 № 3440-пм

ПЛАН

проведения в 2022 году мероприятий,

посвященных городской акции «За здоровый образ жизни»

Дата

и время

проведения

Наименование

мероприятия

Место проведения

мероприятия
Ответственный

03.10.2022 –

10.10.2022

Конкурс рисунков

«ЗОЖ моими

глазами»

ГБПОУ ОФ «МПТ»

ГБПОУ ОФ

«Магаданский

политехнический

колледж»

(далее – ГБПОУ ОФ

«МПТ»)

07.10.2022

10.00

Информационный

час для студентов 1

курсов «Человек и

здоровье»

ГАПОУ «МКИ»

ГАПОУ

«Магаданский

колледж искусств»

(далее – ГАПОУ

«МКИ»)

12.10.2022 –

31.10.2023

Проведение

физкультминутки

«Зарядка»

МБУДО «СПЦ»

МБУДО

«Социально-

педагогический

центр» (далее –

МБУДО «СПЦ»)

12.10.2022 –

31.10.2023

Спортивно-игровая

программа

«Вперед к

рекордам!»

МБУДО «СПЦ» МБУДО «СПЦ»

12.10.2022 –

31.10.2023

Выставка творческих

работ «Быть

здоровым-это

модно!»

МБУДО «СПЦ» МБУДО «СПЦ»

15.10.2022 –

16.10.2022

10.00

Кубок мэра города

Магадана по

бильярдному спорту

Игровой клуб «Чикаго»

Комитет по

физической

культуре, спорту и

туризму мэрии

города Магадана

(далее –

«КФКСиТ»)

15.10.2022 –

16.10.2022

12.00

Соревнования по

настольному теннису

в зачет спартакиады

«Спортивная семья»

СК «Металлист» «КФКСиТ»

17.10.2022 –

28.10.2022

15.00

Открытое

первенство города по

мини-футболу

«Мини-футбол в

школу

МОГАУ «ФСК

Колымский»
«КФКСиТ»

17.10.2022 –

05.11.2022

Беседа кураторов

академических групп

1 курса о здоровом

образе жизни

ФГБОУ ВО «СВГУ»

ФГБОУ ВО

«Северо-Восточный

государственный

университет» (далее

– ФГБОУ ВО

«СВГУ»)

18.10.2022

12.00

Соревнования по

волейболу между

студентами и

преподавателями

«Мы подаём

пример»

ГБПОУ ОФ «МПТ» ГБПОУ ОФ «МПТ»

18.10.2022

Всероссийская акция

«Сообщи, где

торгуют смертью».

Общежитие МОГАПОУ

«СТК»

МОГАПОУ

«Строительно-

технический

колледж» (далее –

МОГАПОУ «СТК»)

18.10.2022

12.00

Соревнования по

волейболу между

студентами и

преподавателями

«Мы подаём

пример»

ГБПОУ ОФ «МПТ» ГБПОУ ОФ «МПТ»

19.10.2022 –

20.10.2022

10.05

Соревнования среди

курсантов

«Спорту – Да!

Наркотикам-НЕТ!»

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

МБУДО

«Магаданский

военный спортивно-

технический центр

«Подвиг» (далее –

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»)

21.10.2022

17.00

Аэробика

«Веселая зарядка»
ЦДО «Исток

МБУДО «Детско-

юношеский центр»

(далее – МБУДО

«ДЮЦ»)

22.10.2022

16.00

Тренинг

«Время молодых»
ЦДО «Чайка» МБУДО «ДЮЦ»

22.10.2022

10.00

Соревнования по

спортивному

туризму на

пешеходных

дистанциях

Зона отдыха Горняк «КФКСиТ»

22.10.2022 –

23.10.2022

12.00

Соревнования по

шашкам в рамках

спартакиады

«Спортивная семья»

МБУ «СК Металлист» «КФКСиТ»

22.10.2022 –

23.10.2022

10.00

Открытый

чемпионат и

первенство города по

дзюдо

Дворец спорта МОГАУ

«ФСК «Колымский»
«КФКСиТ»

22.10. 2022 –

29.10.2022

Спортивные

соревнования  среди

студентов 1-ого

курса по

настольному теннису

ФГБОУ ВО «СВГУ»
ФГБОУ ВО

«СВГУ»

26.10.2022 –

28.10.2022

12.00

Городской турнир по

боксу среди юношей

и девушек,

посвященный «Дню

боксера»

МБУ г. Магадана «СШОР

по боксу»
«КФКСиТ»

26.10.20222 –

7.11.2022

10.05

Соревнования среди

курсантов

«Богатырские

забавы»

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

27.10.2022

Классный час

«Вся правда о

вредных привычках»

МБУДО «Детская школа

искусств»

Управление

культуры города

Магадана

(далее – УК),

МБУДО «Детская

школа искусств»

(далее – МБУДО

«ДШИ»)

27.10.2022

15.00

Всероссийская

антинаркотическая

акция «Сообщи, где

торгуют смертью».

Урок-лекция по

профилактике

наркомании «Тебе

жить!»

Библиотека-филиал № 3

МБУК «ЦБС»

УК,

Библиотека-филиал

№ 3 МБУК «ЦБС»

27.10.2022

Спортивные

соревнования среди

студентов 1-ого

курса по баскетболу

«3*3»

ФГБОУ ВО «СВГУ»
ФГБОУ ВО

«СВГУ»

28.10.2022

10.00

Круглый стол для

студентов 1-4 курсов

«Рациональное

питание – залог

долголетия»

ГАПОУ «МКИ» ГАПОУ «МКИ»

28.10.2022 –

8.11.2022

17.30

Турнир-мемориал по

шахматам памяти

Ю. Шабанова

МБУ «СК Металлист» «КФКСиТ»

29.10.2022

Ingineering Ice Party

(мастер-класс от

директора

политехнического

института Гайдай

МОГАУ

«ФСК Колымский»

ФГБОУ ВО

«СВГУ»

Н.К.)

Октябрь

(по

согласованию)

Тематическая беседа

«Наркотики

психоактивные

вещества и

последстивия их

употребления», цени

свою жизнь».

МОГАПОУ «СТК» МОГАПОУ «СТК»

Октябрь

(по

согласованию)

Просмотри

профилактических

фильмов ОНО

«Общее дело»

МОГАПОУ «СТК» МОГАПОУ «СТК»

Октябрь

(по

согласованию)

Образовательный

проект

«Навигатор

здоровья»

МОГБУ «Молодежный

центр»
МОГАПОУ «СТК»

Октябрь –

ноябрь

(по

согласованию)

5 минутные

физкультминутки
ФГБОУ ВО «СВГУ»

ФГБОУ ВО

«СВГУ»

Октябрь –

ноябрь

(по

согласованию)

Тематическая

выставка творческих

работ учащихся «За

здоровый образ

жизни»

Сайт Детской

художественной школы

https://dhsh.mag.niuzkult.ru

УК,

МБУДО «ДХШ»

01.11.2022
Всемирный день

борьбы со СПИДом
МОГАПОУ «СТК» МОГАПОУ «СТК»

2.11.2022 –

3.11.2022

10.05

Соревнования среди

курсантов по борьбе

на руках между

двумя участниками

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

08.11.2022

17.30
Зарядка «Раз-два» ЦДО «ПРОдвижение» МБУДО «ДЮЦ»

8.11.2022 –

15.11.2022

Спортивные

соревнования среди

студентов 1-ого

курса по дартсу

ФГБОУ ВО «СВГУ»
ФГБОУ ВО

«СВГУ»

9.11.2022 –

10.11.2022

09.05

Соревнования среди

курсантов на

первенство  центра

«Меткий стрелок»

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

09.11.2022

Открытый урок на

тему «Наше здоровье

в наших руках» для

учащихся

художественного

отделения

МБУДО «Детская школа

искусств им. В.А.

Барляева»

УК,

МБУДО «Детская

школа искусств им.

В.А. Барляева»

(далее – МБУДО

«ДШИ им. В.А.

Барляева»)

10.11.2022

Открытый урок на

тему «Наше здоровье

в наших руках» для

учащихся

художественного

отделения

МБУДО «ДШИ им. В.А.

Барляева»

УК,

МБУДО «ДШИ им.

В.А. Барляева»

10.11.2022

Спортивно-

развлекательная

программа

«В здоровом теле -

здоровый дух»

МБУДО «ДШИ»
УК,

МБУДО «ДШИ»

11.11.2022

15:00

Флешмоб

«На зарядку

становись»

МБУК г. Магадана «Центр

досуга»

УК,

МБУК г. Магадана

«Центр досуга»

12.11.2022

13.00

Просмотр

видеоролика о

здоровом образе

жизни

ЦДО «Братина» МБУДО «ДЮЦ»

12.11.2022

15.00

Веселые эстафеты

«В здоровом теле –

здоровый дух»

ЦДО «Эдельвейс» МБУДО «ДЮЦ»

12.11.2022

Спортивно-

развлекательная

программа для детей

«Мы - За здоровый

образ жизни!

МАУК г. Магадана «ДК

Автотэк»

УК,

МАУК г. Магадана

«ДК Автотэк»

12.11.2022 –

16.11.2022

Спортивные

соревнования среди

студентов 1-ого

курса по мини-

футболу

ФГБОУ ВО «СВГУ»
ФГБОУ ВО

«СВГУ»

12.11.2022 –

16.11.2022

Спортивные

соревнования среди

студентов 1-ого

курса по мини-

футболу

ФГБОУ ВО «СВГУ»
ФГБОУ ВО

«СВГУ»

12.11.2022 –

18.11.2022

Создание

анимационного

ролика «Выбирай

здоровый образ

жизни»

ЦДО «Эврика» МБУДО «ДЮЦ»

13.11.2022

12.00

Соревнования по

пулевой стрельбе в

рамках спартакиады

«Спортивная семья»

Стрелковый тир УМВД «КФКСиТ»

13.11.2022

13.30

Спортивная

командная игра

«Здоровый образ

жизни»»

ЦДО «Клевер» МБУДО «ДЮЦ»

14.11.2022

Открытый урок на

тему «Быть

здоровым -

здорово!» для

учащихся

художественного

отделения

МБУДО «ДШИ им. В.А.

Барляева»

УК,

МБУДО «ДШИ им.

В.А. Барляева»

15.11.2022

15.00

Спортивная игра

«Веселая эстафета»

МБУК г. Магадана «Центр

досуга»

УК,

МБУК г. Магадана

«Центр досуга»

18.11.2022

14.00

Игровая программа

«В здоровом теле -

здоровый дух!»

МАУК г. Магадана ДК

«Энергетик»

УК,

МАУК г. Магадана

ДК «Энергетик»

18.11.2022 –

30.11.2022

Выставка

сан бюллетеней,

памяток по ЗОЖ

ГБПОУ «Медколледж»

ГБПОУ

«Медицинский

колледж

министерства

здравоохранения и

демографической

политики

Магаданской

области» (далее –

ГБПОУ

«Медколледж»)

18.11.2022 –

30.11.2022

Соревнования

«Спорт –

альтернатива

вредным

привычкам!»

ГБПОУ «Медколледж»
ГБПОУ

«Медколледж»

18.11.2022 –

30.11.2022

Семинар-тренинг

«Профилактика

ПАВ»

Общежитие

ГБПОУ «Медколледж»

ГБПОУ

«Медколледж»

18.11.2022 –

30.11.2022

Тематическая

фотовыставка,

выставка печатных

изданий

ГБПОУ «Медколледж»
ГБПОУ

«Медколледж»

18.11.2022 –

30.11.2022

«Скажи наркотикам

– НЕТ!»
ГБПОУ «Медколледж»

ГБПОУ

«Медколледж»

19.11.2022

Открытые городские

лично-командные

соревнования по

военно-спортивному

многоборью

«Магаданские

витязи»

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

19.11.2022

12.00

Спортивное занятие

«Мама+ребенок»
ЦДО «Клевер» МБУДО «ДЮЦ»

19.11.2022 Танцевальный ЦДО «ПРОдвижение» МБУДО «ДЮЦ»

18.00 мастер-класс

«Танцы с мамой»

19.11.2022 –

20.11.2022

11.00

Личное первенство

города среди

молодежи по

настольному теннису

МБУ «СК Металлист» «КФКСиТ»

20.11.2022

12.00

Соревнования

«Веселые эстафеты»

в рамках

спартакиады

«Спортивная семья»

МОГАУ «ФСК

Колымский»
«КФКСиТ»

20.11.2022
Игровая программа

«Дорогою здоровья»
МБОУ «СОШ № 28»

УК,

МБОУ «СОШ №

28»

25.11.2022 –

26.11.2022

11.00

Чемпионат и

первенство города

Магадана по

спортивной

акробатике

МБУ «СК Металлист» «КФКСиТ»

26.11.2022

10.00

Военно-спортивная

игра для родителей и

курсантов:

«Мама, я – военно-

спортивная семья»

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

26.11.2022

16.00

Урок-игра «Три

ступени, ведущие

вниз...»

(профилактика

табакокурения и

ранней

алкоголизации

подростков)

МБУК г. Магадана «ДК

«Снежный»

УК,

МБУК г. Магадана

«ДК «Снежный»

26.11.2022 –

27.11.2022

12.00

Соревнования по

боулингу в рамках

спартакиады

«Спортивная семья»

РЦ «Нагаевский», БК

«Акула»
«КФКСиТ»

25.11.2022 –

26.11.2022

11.00

Чемпионат и

первенство города

Магадана по

спортивной

акробатике

МБУ «СК Металлист» «КФКСиТ»

26.11.2022 –

27.11.2022

12.00

Соревнования по

боулингу в рамках

спартакиады

«Спортивная семья»

РЦ «Нагаевский», БК

«Акула»
«КФКСиТ»

Ноябрь

(по

согласованию)

Просмотр

тематических

документальных

фильмов,

профилактические

беседы после

просмотров

МБУДО «Детская

художественная школа»

УК,

МБУДО г.

Магадана «ДХШ»

Ноябрь

(по

согласованию)

Студенческий проект

«Здоровью надо

помогать»

На базе  МОГАПОУ

«СТК»
МОГАПОУ «СТК»

Ноябрь

(по

согласованию)

Всероссийский

открытый урок

«Международный

день ДНК»

Платформа Института

изучения детства, семьи и

воспитания Российской

академии образования.

МОГАПОУ «СТК»

Ноябрь

(по

согласованию)

VII турнир по

боулингу «Победный

страйк»

СРК «Нагаевский»,

боулинг-бар «Акула»
МБУДО «ДЮЦ»

__________